

№	Наименование работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого	Комментарии
		Материал	Кол-во	(ед)		Работа	Кол-во	(ед)			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
I	<b>Мобилизация объекта</b>										
	Доставка и обустройство рабочих (электроплиты, матрацы, бытовые приборы)										
	Обустройство строительной площадки (подвод коммуникаций)										
	Доставка строительного инвентаря. (Сварочный аппарат, электромиксер, электроинструмент, прочее электрооборудование, тележки, лопаты ...)										в расчете был использован шаблон
	Устройство временных складских помещений										
	Доставка и установка строительных вагончиков, биотуалета, контейнера										
	<b>Всего по разделу I</b>									<b>0р.</b>	
II	<b>Тепловой контур</b>										
	<b>Первый этаж</b>										
	Устройство наружных стен (камень поризованный, кладочная сетка, клей) толщ 250 мм	150р.	2697,0	шт.	0р.	4 500р.	56,2	куб.м.	252 900р.	252 900р.	произведен перерасчет на блоки 25
	Устройство наружных стен (кирпич, кладочная сетка, раствор)	5 800р.	7,5	куб.м.	0р.	4 500р.	7,5	куб.м.	33 750р.	33 750р.	стены лестничной клетки
	Утепление наружных стен (технофас, крепеж)	650р.	224,8	кв.м.	0р.	450р.	120,0	кв.м.	54 000р.	54 000р.	площадь согласно вашего расчета
	Устройство внутренних стен, перегородок, вентканалов (кирпич, кладочная сетка, раствор)	5 800р.	18,0	куб.м.	0р.	4 500р.	18,0	куб.м.	81 000р.	81 000р.	
	Штукатурка фасада по сетке	950р.	224,8	кв.м.	0р.	650р.	224,8	кв.м.	0р.	0р.	площадь изменена(не успеем)
	Установка опалубки под ж/б монолитное перекрытие	8 600р.	8,9	куб.м	76 540р.	4 500р.	8,9	куб.м	40 050р.	116 590р.	
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под ж/б монолитное перекрытие	32 100р.	4,38	тонн	140 598р.	8 100р.	4,38	тонн	35 478р.	176 076р.	
	Устройство ж/б монолитного перекрытия	4 850р.	36,50	куб.м	177 025р.	3 450р.	36,50	куб.м	125 925р.	302 950р.	
	<b>Второй этаж</b>									<b>1 017 266р.</b>	
	Устройство наружных стен (камень поризованный, кладочная сетка, клей) толщ 250 мм	150р.	4047,0	шт	0р.	4 500р.	84,3	куб.м.	379 350р.	379 350р.	произведен перерасчет на блоки 25
	Устройство наружных стен (кирпич, кладочная сетка, раствор)	5 800р.	8,0	куб.м.	0р.	4 500р.	8,0	куб.м.	36 000р.	36 000р.	стены лестничной клетки
	Утепление наружных стен (технофас, крепеж)	650р.	337,2	кв.м.	0р.	450р.	180,0	кв.м.	81 000р.	81 000р.	площадь согласно вашего расчета
	Устройство внутренних стен, перегородок, вентканалов (кирпич, кладочная сетка, раствор)	5 800р.	18,0	куб.м.	0р.	4 500р.	18,0	куб.м.	81 000р.	81 000р.	
	Штукатурка фасада по сетке	950р.	337,2	кв.м.	0р.	650р.	337,2	кв.м.	0р.	0р.	площадь изменена(не успеем)
	Устройство ж/б монолитной лестницы	5 600р.	23,0	ступень	128 800р.	2 600р.	23,0	ступень	59 800р.	188 600р.	
	Устройство деревянного перекрытия (балки 150x50 мм, обрешетка с двух сторон 150x30 мм)	9 500р.	14,1	куб.м	133 950р.	4 500р.	14,1	куб.м	63 450р.	197 400р.	
	Устройство пароизоляции перекрытия	160р.	191,0	кв.м.	30 560р.	160р.	191,0	кв.м.	30 560р.	61 120р.	
	Утепление перекрытия	250р.	191,0	кв.м.	47 750р.	200р.	191,0	кв.м.	38 200р.	85 950р.	
	<b>Всего по разделу II</b>									<b>1 110 420р.</b>	

III Крыша										
Монтаж стропильной группы, мауэрлата (брус 150x50 мм)	9 500р.	8,5	куб.м	80 750р.	4 500р.	8,5	куб.м.	38 250р.	119 000р.	
Антисептическая обработка стропильной группы	52р.	125,0	литров	6 500р.	100р.	420,0	кв.м.	42 000р.	48 500р.	
Устройство гидроветроизоляции	80р.	282,0	кв.м.	22 560р.	80р.	282,0	кв.м.	22 560р.	45 120р.	
Устройство контробрешетки (брус 50x50 мм)	125р.	282,0	кв.м.	35 250р.	280р.	282,0	кв.м.	78 960р.	114 210р.	
Устройство обрешетки (брус 150x30 мм)	250р.	282,0	кв.м.	70 500р.	560р.	282,0	кв.м.	157 920р.	228 420р.	
Огнебиозащита деревянных элементов	80р.	282,0	кв.м.	22 560р.	120р.	282,0	кв.м.	33 840р.	56 400р.	
Монтаж влагостойкой фанеры	350р.	282,0	кв.м.	98 700р.	250р.	282,0	кв.м.	70 500р.	169 200р.	
Устройство подкровельного ковра	220р.	282,0	кв.м.	62 040р.	100р.	282,0	кв.м.	28 200р.	90 240р.	
Устройство кровельного покрытия (мягкая черепица)	720р.	282,0	кв.м.	203 040р.	430р.	282,0	кв.м.	121 260р.	324 300р.	
<b>Всего по разделу III</b>									<b>1 195 390р.</b>	

Всего по всем разделам:

**3 323 076р.**

Непредвиденные затраты 2,0% 66 462р.

Накладные расходы 3,2% 106 338р.

Транспортные расходы 4,5% 60 171р.

**Итого 3 556 046р.**

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись заказчика \_\_\_\_\_  
" " \_\_\_\_\_ 2012 г.

подпись подрядчика \_\_\_\_\_  
" " \_\_\_\_\_ 2012 г.

Документ составлен в двух экземплярах, и имеет одинаковую юридическую силу



Саморегулируемая организация: НП «СтройРегион»  
основанная на членстве лиц, осуществляющих строительство

Полное наименование СРО: **НЕКОММЕРЧЕСКОЕ  
ПАРТНЕРСТВО САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  
СТРОИТЕЛЕЙ «СтройРегион»**

Адрес: 192012, г. Санкт-Петербург, 3-ий Рабфаковский пер., д.5, кор.4,  
лит.А, оф.2-3

Электронный адрес в сети «Интернет»: [www.sro29.ru](http://www.sro29.ru)

Регистрационный номер в государственном реестре саморегулируемых  
организаций: № СРО-С-205-02032010

Санкт-Петербург

«11» марта 2011 г.

(место выдачи Свидательства)

(дата выдачи Свидательства)

### СВИДЕТЕЛЬСТВО

**о допуске к определенному виду или видам работ,  
которые оказывают влияние на безопасность  
объектов капитального строительства  
№ 8529**

Выдано члену саморегулируемой организации

**ООО «Компания ЭРА», ИНН 7717653091**

полное наименование юридического лица, ИНН

**ОГРН 1097746316656, 107589, г.Москва,**

**ул.Хабаровская, д.10/30, оф.299**

ОГРН, адрес местонахождения;

Основание выдачи Свидательства: решение Совета Партнерства  
наименование органа управления саморегулируемой организацией,

СРО строителей «СтройРегион» № ПСП от 11 марта 2011 года  
номер протокола, дата заседания

Настоящим Свидательством подтверждается допуск к работам, указанным  
в приложении к настоящему Свидательству, которые оказывают  
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Начало действия с "11" марта 2011 г.

Свидательство без приложения не действительно.

Свидательство выдано без ограничения срока и территории его  
действия.

Свидательство выдано взамен ранее выданного.

(дата выдачи, номер Свидательства)

Директор  
НП СРО строителей  
«СтройРегион»

подпись

Артемкин Н.Ф.  
фамилия, инициалы

